
 

 

 

 
 

 

 

HODNOTÍCÍ ZPRÁVA 

 
 

NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ 

STRATEGIE CLLD MAS HOLICKO                  

2021-2027(2030) 
 

v období 6. 8. 2021 - 31. 12. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovatel: Kontrolní výbor MAS Holicko 

Konzultant: Vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD 



Hodnotící zpráva naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko 2021-2027(2030) 
 období 6.8.2021 – 31.12.2023 

 

1 

Obsah 

1. ÚVOD ....................................................................................................................................................... 2 

1.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE......................................................................................................................................... 2 
1.2. INFORMACE O PODANÝCH/ SCHVÁLENÝCH ZMĚNÁCH STRATEGIE CLLD .................................................................. 2 
1.3. OPATŘENÍ PŘI NEPLNĚNÍ ULOŽENÝCH POVINNOSTÍ ............................................................................................. 2 

2. REALIZACE STRATEGIE CLLD ..................................................................................................................... 2 

2.1. PŘEHLED VYHLÁŠENÝCH VÝZEV ...................................................................................................................... 3 
2.1.1. 1. výzva MAS Holicko – IROP – Sociální služby (2023)................................................................... 4 
2.1.2. 1. výzva MAS Holicko – OPTAK – Technologie CLLD (2023) .......................................................... 5 

2.2. PRŮBĚH ADMINISTRACE VÝZEV ...................................................................................................................... 5 
2.3. KATEGORIE SCHVÁLENÝCH ŽADATELŮ .............................................................................................................. 6 
2.4. MÍSTA REALIZACE SCHVÁLENÝCH PROJEKTŮ ...................................................................................................... 7 

3. VĚCNÝ POKROK V PLNĚNÍ CÍLŮ STRATEGIE CLLD ...................................................................................... 8 

3.1. VĚCNÝ POKROK V PLNĚNÍ CÍLŮ PROGRAMOVÉHO RÁMCE IROP ............................................................................ 8 
3.1.1. Věcný pokrok jednotlivých projektů podpořených z Programového rámce IROP ......................... 9 
3.1.2. Plnění indikátorového plánu Programového rámce IROP ............................................................. 9 
3.1.3. Plnění finančního plánu Programového rámce IROP .................................................................... 9 

3.2. VĚCNÝ POKROK V PLNĚNÍ CÍLŮ PROGRAMOVÉHO RÁMCE OPTAK....................................................................... 10 
3.2.1. Věcný pokrok jednotlivých projektů podpořených z Programového rámce OPTAK .................... 11 
3.2.2. Plnění indikátorového plánu Programového rámce OPTAK ........................................................ 11 
3.2.3. Plnění finančního plánu Programového rámce OPTAK ............................................................... 11 

3.3. VĚCNÝ POKROK V PLNĚNÍ CÍLŮ PROGRAMOVÉHO RÁMCE SP SZP ....................................................................... 12 
3.3.1. Věcný pokrok jednotlivých projektů podpořených z Programového rámce SP SZP ..................... 12 
3.3.2. Plnění indikátorového plánu Programového rámce SP SZP ........................................................ 12 
3.3.3. Plnění finančního plánu Programového rámce SP SZP ................................................................ 13 

3.4. MÍSTA REALIZACE PODPOŘENÝCH PROJEKTŮ ................................................................................................... 13 
3.5. INFORMACE O POKROKU V REALIZACI KLÍČOVÝCH PROJEKTŮ ............................................................................... 13 
3.6. VĚCNÝ POKROK V PLNĚNÍ CÍLŮ SCLLD MIMO PROGRAMOVÉ RÁMCE ................................................................... 15 
3.7. INFORMACE O DOSAŽENÝCH SYNERGICKÝCH EFEKTECH NA ÚROVNI OPATŘENÍ RESP. PODOPATŘENÍ STRATEGIE ............. 20 
3.8. HORIZONTÁLNÍ PRINCIPY ............................................................................................................................ 20 

4. ANIMACE STRATEGIE CLLD 21+ .............................................................................................................. 21 

4.1. PROPAGACE STRATEGIE CLLD 21+ .............................................................................................................. 21 
4.2. PODPORA ŽADATELŮ ................................................................................................................................. 22 
4.3. VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ A PARTNERŮ MAS ............................................................................................. 22 

5. INFORMACE O PROBLÉMECH A RIZICÍCH V PRŮBĚHU REALIZACE STRATEGIE CLLD 21+ ......................... 23 

5.1. INFORMACE O PROBLÉMECH, KTERÉ SE VYSKYTLY V PRŮBĚHU REALIZACE SCLLD 21+ A PŘIJATÁ OPATŘENÍ ................. 23 
5.2. INFORMACE O POTENCIÁLNÍCH RIZICÍCH REALIZACE SCLLD 21+ A OPATŘENÍ K JEJICH ELIMINACI ............................... 23 

6. ZÁVĚR .................................................................................................................................................... 23 

 



Hodnotící zpráva naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko 2021-2027(2030) 
 období 6.8.2021 – 31.12.2023 

 

2 

1. Úvod 
Předmětem této práce je vyhodnocení naplňování cílů Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

MAS Holicko 2021-2027 (SCLLD 21+) s mottem: „Holicko – region plný života“.  

Výchozím časovým obdobím pro tuto zprávu je období od 6.8.2021 do 31.12.2023, tj. vyhodnocení 

prvních kroků realizace SCLLD 21+ od jejího schválení řídícími orgány. Během sledovaného období 

probíhala především tvorba jednotlivých programových rámců (akčních plánů), a to především 

prostřednictvím komunitního projednávání. V roce 2023 již byly intenzivně připravovány interní 

postupy MAS pro implementaci SCLLD 21+ včetně nastavení preferenčních kritérií a následně 

vyhlášeny 2 výzvy (IROP a OPTAK). Současně se také v tomto roce rozeběhla i realizace klíčového 

projektu MAS Holicko z programového rámce OPZ+. 

 

1.1. Základní údaje 
Název MAS: MAS Holicko, o.p.s 

Integrovaná strategie: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Holicko 

2021-2027(2030) 

Registrační číslo strategie: CLLD_040_E 

Datum schválení Strategie: 5.8.2021 

Pořadí hodnotící zprávy: 1 

Sledované období: 6.8.2021 – 31.12.2023 

 

1.2. Informace o podaných/ schválených změnách strategie CLLD 
Ve sledovaném období probíhala tvorba jednotlivých programových rámců (akčních plánů): 

Tabulka 1 – Harmonogram schvalování programových rámců SCLLD 21+ 

 Podání do výzvy řídícího orgánu Schválení řídícím orgánem 

Programový rámec OPZ+ 8/2022 24.4.2023 

Programový rámec IROP 12/2022 9.1.2023 

Programový rámec OPTAK 4/2023 3.7.2023 

Programový rámec SP SZP 10/2023 4.12.2023 

 

1.3. Opatření při neplnění uložených povinností 
Nerelevantní – žádná opatření ŘO nebyla vůči MAS Holicko uplatněna. 

 

2. Realizace strategie CLLD 
V průběhu let 2021 a 2022 probíhala pouze tvorba jednotlivých programových rámců (akčních plánů) 

prostřednictvím komunitního projednávání. To znamená, že v tomto období nebyly čerpány žádné 

finanční prostředky na podporu strategie CLLD 21+, ani nebyly plněny žádné indikátory. Proto Ředitelka 



Hodnotící zpráva naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko 2021-2027(2030) 
 období 6.8.2021 – 31.12.2023 

 

3 

MAS Holicko rozhodla o tom, že hodnocení realizace SCLLD 21+ za tyto stále ještě přípravné roky se 

spojí s hodnocením roku 2023. 

V průběhu roku 2023 již byly postupně schváleny všechny programové rámce, a tak manažerky MAS 

postupně vytvářely interní směrnice pro administraci a hodnocení projektů z daných programových 

rámců. 

V rámci programového rámce OPZ+ byla 1.4.2023 zahájena realizace tříletého klíčového projektu 

MAS s názvem „Holicko – vlídné místo pro život“ s celkovou alokací 6.996.903,48 Kč. Tento projekt je 

realizován ve spolupráci s Oblastní charitou Pardubice a společností SKP-CENTRUM, o.p.s. a je zaměřen 

na podporu rodin, neformálních pečujících, aktivní začleňování seniorů, zvýšení informovanosti o 

sociální oblasti, podporu partnerství a spolupráci subjektů ze sociální oblasti, zlepšení sociální práce na 

obcích a komunitní plánování na území Holicka.  

V případě programového rámce IROP byla 28.4.2023 vyhlášena výzva č. 1 – IROP zaměřená na sociální 

služby s alokací 22.573.424,-Kč (veškerá finanční alokace určená pro území MAS Holicko na dané 

období). MAS Holicko poskytovala potencionálním příjemcům podporu, a to hlavně formou konzultací 

(osobní, telefon, e-mail). O seminář neprojevili potencionální žadatelé zájem. V rámci výzvy byl přijat 

1 projektový záměr (klíčový záměr na stavbu centra sociálních služeb – ambulantní odlehčovací služby, 

který prošel komunitním projednáním na Holicku). Ten následně prošel administrativní kontrolou a 

věcným hodnocení s kladným výsledkem. V 7/2023 byl projekt předán k hodnocení na CRR (výše 

dotace 22.573.424,-Kč). Od 11/2023 je ve stavu „Žádost o podporu doporučena k financování s 

výhradou“ a CRR čeká na doložení pravomocného stavebního povolení, aby mohl být vydán právní akt. 

Dne 7.11.2023 byla v programovém rámci OPTAK vyhlášena výzva č.1 – OPTAK zaměřená na 

technologie MSP s alokací 1.310.000,-Kč (veškerá finanční alokace určená pro území MAS Holicko na 

dané období). MAS Holicko poskytovala potencionálním příjemcům podporu, a to hlavně formou 

konzultací (osobní, telefon, e-mail), ale i realizací 2 seminářů (Horní Jelení, Holice). Administrace této 

výzvy (hodnocení a výběr projektů, komunikace se žadateli a řídícími orgány, apod.) bude probíhat až 

v roce 2024, protože příjem žádostí o dotaci probíhal až do 9.1.2024. 

Co se týče programového rámce SP SZP, tak probíhalo pouze seznamování se s Pravidly SP SZP a 

požadavky MZe a SZIF na implementaci SCLLD 21+ vydanými v 12/2023.  

  

2.1. Přehled vyhlášených výzev 
Ve sledovaném období (v roce 2023) MAS Holicko vyhlásila 2 výzvy (1x IROP a 1x OPTAK), ale stihla 

ukončit pouze 1 z programového rámce IROP. Ukončená výzva znamená, že Programový výbor na 

základě hodnocení Výběrové komise schválil k financování minimálně 1 projekt, který byl následně 

předán k závěrečnému ověření na Řídící orgán. 

U výzvy z programového rámce OPTAK bude probíhat příjem projektových záměrů až do ledna 2024. 

Tabulka 2 – Počet úspěšně zrealizovaných výzev MAS 

 Sledované období 2021-2023 
Celkem 

2021 - 2030 

Vyhlášené výzvy nositele 2 2 

Ukončené výzvy nositele 1 1 

 



Hodnotící zpráva naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko 2021-2027(2030) 
 období 6.8.2021 – 31.12.2023 

 

4 

2.1.1. 1. výzva MAS Holicko – IROP – Sociální služby (2023) 
Vyhlášení výzvy: 28.4.2023 

Příjem žádostí: 28.4.2023 – 29.5.2023 

Vyhlášené opatření: 1 – Sociální služby 

Finanční alokace: 22.573.424,-Kč (veškerá finanční alokace programového rámce IROP určená pro 

území MAS Holicko pro programovací období 2021-2030) 

Tabulka 3  – Finanční alokace pro 1. výzvu MAS Holicko – IROP – Sociální služby (2023) 

1.výzva MAS Holicko – IROP – Sociální služby 
(2023) 

Finanční alokace 
výzvy 

Počet 
přijatých 
projektů 

Výše požadované 
dotace 

Počet 
schválených 

projektů 

Výše schválené 
dotace - MAS 

1 – Sociální služby 22.573.424,- Kč 1 22.573.424,- Kč 1 22.573.424,- Kč 

 

Průběh výzvy: Byl přijat 1 projektový záměr, který prošel administrativní kontrolou s kladným 

výsledkem. 

Tabulka 4 – Přijaté projektové záměry v rámci 1. výzvy MAS Holicko – IROP – Sociální služby (2023) 

Registrační číslo 
žádosti 

Název žadatele Název projektu 
Místo realizace 

projektu  
(NUTS 5) 

Počet 
bodů 

Status 
Výše schválené 

dotace 

Opatření 1 – Sociální služby 22.573.424,- Kč 

2023/01-IROP/001 
Oblastní charita 
Pardubice 

Centrum sociálních služeb Holice 
– ambulantní odlehčovací služby 

Holice 90 

ŘO doporučil 
k financování s 

výhradou (doložit 
stavební povolení) 

22.573.424,- Kč 

 

Výběrová komise zasedala v termínech 13.6.2023 a 20.6.2023. Projektový záměr splnil minimální 

bodovou hranici. Programový výbor rozhodl 27.6.2023 o schválení tohoto klíčového projektu.  

Dne 11.7.2023 byla žádost o podporu předána k hodnocení na CRR. Od 1.11.2023 je ve stavu „Žádost 

o podporu doporučena k financování s výhradou“ a CRR čeká na doložení pravomocného stavebního 

povolení, aby mohl být vydán právní akt. 

Tabulka 5 – Parametry schválených žádostí o dotaci v rámci 1. výzvy MAS Holicko – IROP – Sociální služby (2023) 

Opatření 1 – Sociální služby Měrná jednotka Hodnota 

Počet schválených projektů celkem Počet 1 

Řešená poskytovaná sociální služba podle zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách 

- 
• Ambulantní odlehčovací 

služba 

Cílová skupina - 

• Osoby s chronickým a 
duševním onemocněním 

• Osoby s postižením 

• Osoby se specifickými 
potřebami vyplývajícími 
z jejich zdravotního stavu, 
které potřebují vysokou 
míru podpory, a jejich 
osoby blízké 

• Senioři 

Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci Zázemí 1 



Hodnotící zpráva naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko 2021-2027(2030) 
 období 6.8.2021 – 31.12.2023 

 

5 

Opatření 1 – Sociální služby Měrná jednotka Hodnota 

Nová kapacita podpořených zařízení nepobytových 
sociálních služeb 

Osoby 30 

Rekonstruovaná či modernizovaná kapacita podpořených 
zařízení nepobytových sociálních služeb 

Osoby 0 

Počet uživatelů nových nebo modernizovaných zařízení 
sociální péče za rok 

Uživatelé/rok 30 

Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů GJ/rok 0 

Počet projektů zaměřených na pořízení vozidla pro sociální 
služby 

Počet 0 

Počet projektů, které prokazatelně řeší nedostatek dané 
sociální služby na území MAS 

Počet 1 

Velikost obce, kde je projekt realizován - • 1x: nad 5.000 obyvatel. 

Typ žadatele - • 1x církevní organizace. 

Výše finanční spoluúčasti žadatele (= celkové výdaje 
projektu – schválená dotace) 

% 43,31% 

 

Po podpisu právního aktu bude celá alokace MAS Holicko programového rámce IROP zazávazkována. 

Z tohoto důvodu již v rámci tohoto programového rámce neplánujeme vyhlásit žádné další výzvy 

(pouze až po případném uvolnění zbylých 30% po splnění milníku v roce 2025). 

 

2.1.2. 1. výzva MAS Holicko – OPTAK – Technologie CLLD (2023) 
Vyhlášení výzvy: 7.11.2023 

Příjem žádostí: 7.11.2023 – 9.1.2024 

Vyhlášené opatření: 1 – Technologie CLLD 

Finanční alokace: 1.310.000,-Kč (veškerá finanční alokace programového rámce OPTAK určená pro 

území MAS Holicko pro programovací období 2021-2030) 

Tato výzva nebyla ukončena do konce sledovaného období. 

 

2.2. Průběh administrace výzev 
Následující tabulka shrnuje administraci všech výzev MAS Holicko vyhlášených od začátku realizace 

Strategie CLLD 21+, tj. od 6.8.2021. Samostatně je zde zdůrazněno sledované období 2021-2023. 

V tabulce je možné vyčíst, kolik žádostí o podporu bylo přijato a hodnoceno, kolik jich bylo schváleno, 

kolik jich je v realizaci, apod.  

Protože jsme ale v tomto roce začali SCLLD 21+ teprve realizovat, tak je zde vidět, že jsme zatím 

hodnotili 1 projekt (administrativní kontrola, věcné hodnocení), který je stále v hodnotícím procesu u 

řídícího orgánu. 

Tabulka 6 – Průběh administrace výzev MAS Holicko vyhlášených v období 2021 - 2030 

Průběh administrace výzev 
Sledované období  

2021-2023 
Celkem 

2021 - 2030 

Počet podaných projektů 1 1 

Počet projektů vyřazených v administrativní kontrole  0 0 

Počet projektů vyřazených ve věcném hodnocení 0 0 



Hodnotící zpráva naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko 2021-2027(2030) 
 období 6.8.2021 – 31.12.2023 

 

6 

Průběh administrace výzev 
Sledované období  

2021-2023 
Celkem 

2021 - 2030 

Počet vybraných projektů 1 1 

Počet náhradníků 0 0 

Počet podaných odvolání na MAS 0 0 

Počet vyřazených projektů ŘO 0 0 

Počet projektů s podepsanou Smlouvou o poskytnutí 
dotace 

0 0 

Počet projektů v realizaci (neukončené k 31.12. daného 
roku) 

0 0 

Počet podaných Hlášení o změnách 0 0 

Počet podaných Monitorovacích zpráv 0 0 

Kontrola na místě realizace projektu 1 1 

Počet podaných Závěrečných Žádostí o platbu 0 0 

Počet projektů v době udržitelnosti (k 31.12. daného roku) 0 0 

 

2.3. Kategorie schválených žadatelů 
Níže uvedená tabulka uvádí kategorie žadatelů, kteří projekt podali a kteří byli schváleni v rámci výzev 

MAS Holicko vyhlášených od začátku realizace Strategie CLLD 21+, tj. od 6.8.2021.  

V tuto chvíli je jediným schváleným žadatelem Oblastní charita Pardubice – 100%, které byl vybrán 

k podpoře 1 společný klíčový projekt potřebný pro celé území Holicka ve výši 22.573.424,- Kč. 

Tabulka 7 – Kategorie schválených žadatelů v rámci výzev MAS Holicko vyhlášených v období 2021 – 2030 

Monitoring typu schválených žadatelů 
Sledované období 

2021-2023 
Celkem 

2021 - 2030 
% 

Stát a jeho organizace 0 0 0% 

Obce, svazky obcí nebo jejich organizace 0 0 0% 

Církve a jejich organizace 
22.573.424,-Kč 

(1 projekt) 
22.573.424,-Kč 

(1 projekt) 
100% 

Nestátní neziskové organizace 0 0 0% 

Zemědělci 0 0 0% 

Podnikatelské subjekty 0 0 0% 

Celkem 
22.573.424,-Kč 

(1 projekt) 
22.573.424,-Kč 

(1 projekt) 
100% 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Církve a jejich organizace; 
Kč22 573 424,00 

Kategorie schválených žadatelů v rámci výzev MAS Holicko 
vyhlášených v období 2021 - 2030



Hodnotící zpráva naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko 2021-2027(2030) 
 období 6.8.2021 – 31.12.2023 

 

7 

2.4. Místa realizace schválených projektů 
Následující tabulka uvádí místa realizace schválených projektů v rámci výzev MAS Holicko vyhlášených 

od začátku realizace Strategie CLLD 21+, tj. od 6.8.2021. 

V tuto chvíli máme jediný schválený projekt Oblastní charity Pardubice, který bude realizován 

v Holicích. Ale musíme upozornit, že se jedná o klíčový projekt, který byl komunitně projednán napříč 

celým regionem a jehož výstupy budou přínosem pro všechny obyvatele Holicka. 

 

Tabulka 8 – Místa realizace schválených projektů v rámci výzev MAS Holicko vyhlášených v období 2021 – 2030 

Místo realizace schválených projektů 
Sledované období 

2021-2023 
Celkem 

2021 - 2030 
% 

Býšť 0 0 0% 

Dolní Roveň 0 0 0% 

Dolní Ředice 0 0 0% 

Holice 
22.573.424,-Kč 

(1 projekt) 
22.573.424,-Kč 

(1 projekt) 
100% 

Horní Jelení 0 0 0% 



Hodnotící zpráva naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko 2021-2027(2030) 
 období 6.8.2021 – 31.12.2023 

 

8 

Místo realizace schválených projektů 
Sledované období 

2021-2023 
Celkem 

2021 - 2030 
% 

Horní Ředice 0 0 0% 

Chvojenec 0 0 0% 

Jaroslav 0 0 0% 

Nová Ves 0 0 0% 

Ostřetín 0 0 0% 

Poběžovice u Holic 0 0 0% 

Radhošť 0 0 0% 

Trusnov 0 0 0% 

Týnišťko 0 0 0% 

Uhersko 0 0 0% 

Veliny 0 0 0% 

Vysoké Chvojno 0 0 0% 

Nová Ves 0 0 0% 

Celkem 
22.573.424,-Kč 

(1 projekt) 
22.573.424,-Kč 

(1 projekt) 
100% 

 

3. Věcný pokrok v plnění cílů strategie CLLD 
Ve sledovaném období byly vyhlášeny výzvy a probíhal hodnotící a schvalovací proces žádostí o 

podporu. Žádný projekt nebyl ještě zrealizován, tzn. že finanční a indikátorový plán se ještě nezačaly 

plnit u žádného programového rámce. 

Jedinou výjimkou je klíčový projekt s názvem „Holicko – vlídné místo pro život“, který realizuje MAS 

Holicko v rámci programového rámce OPZ+ od dubna 2023. 

 

3.1. Věcný pokrok v plnění cílů Programového rámce IROP 
Dosavadní plnění SCLLD 21+ ve vztahu k jednotlivým opatřením Programového rámce IROP probíhalo 

následovně: 

Opatření 1 – Sociální služby: V 4-5/2023 probíhala výzva. Do 6/2023 probíhal hodnotící a schvalovací 

proces projektových záměrů na MAS, v rámci, kterého byl vybrán 1 klíčový projekt (ještě před 

vyhlášením výzvy MAS byl komunitně projednán napříč celým regionem a jeho výstupy budou 

přínosem pro všechny obyvatele Holicka) k financování. V 7/2023 byla žádost o podporu předána 

k hodnocení na CRR. Od 1.11.2023 je ve stavu „Žádost o podporu doporučena k financování 

s výhradou“ a CRR čeká na doložení pravomocného stavebního povolení, aby mohl být vydán právní 

akt. Po podpisu právního aktu bude celá alokace MAS Holicko programového rámce IROP 

zazávazkována. Z tohoto důvodu již v rámci tohoto programového rámce neplánujeme vyhlásit žádné 

další výzvy (pouze až po případném uvolnění zbylých 30% po splnění milníku v roce 2025). 



Hodnotící zpráva naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko 2021-2027(2030) 
 období 6.8.2021 – 31.12.2023 

 

9 

Tabulka 9 – Věcný pokrok v plnění cílů Programového rámce IROP k 31.12.2023 

Věcný pokrok v plnění cílů programového rámce IROP 1 – Sociální služby 
Celkem Programový rámec 

IROP 

Finanční alokace pro celé období uvedená v SCLLD 21+ 22.573.424,-Kč 22.573.424,-Kč 

Vyhlášená alokace 22.573.424,-Kč 22.573.424,-Kč 

Počet podaných projektů 1 1 

Výše požadované dotace (Projektový záměr) 22.573.424,-Kč 22.573.424,-Kč 

Počet schválených projektů 1 1 

Výše schválené dotace (Rozhodnutí o poskytnutí dotace) 0 Kč 0 Kč 

Počet podpořených projektů 0 0 

Výše proplacené dotace 0 Kč 0 Kč 

Výše sankcí a korekcí 0 Kč 0 Kč 

Volná alokace využitelná pro další výzvy 0 Kč 0 Kč 

 

3.1.1. Věcný pokrok jednotlivých projektů podpořených z Programového rámce IROP 
Ve sledovaném období probíhal pouze hodnotící a schvalovací proces žádostí o podporu. Žádný projekt 

nebyl ještě realizován, tzn. nebyla podána žádná průběžná, natož pak závěrečná zpráva o realizaci 

projektu. 

 

3.1.2. Plnění indikátorového plánu Programového rámce IROP 
Ve sledovaném období nebyla ukončena realizace žádného projektu, tzn. že nebyly plněny žádné 

indikátory programového rámce IROP. 

Tabulka 10 – Plnění indikátorového plánu Programového rámce IROP uvedeného v SCLLD 21+ v období 2021-2030 

Název indikátoru 
Plán 

uvedený 
v SCLLD 21+ 

Plnění 

Celkem 
2021 - 2023 

% 

Opatření 1 – Sociální služby 

323000 - Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů 
(GJ/rok) 

0 0 0 % 

554010 - Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci 1 0 0 % 

554101 - Nová kapacita podpořených zařízení pobytových sociálních služeb 
(osoby) 

0 0 0 % 

554201 - Rekonstruovaná či modernizovaná kapacita podpořených zařízení 
pobytových sociálních služeb (osoby) 

0 0 0 % 

554301 - Nová kapacita podpořených zařízení nepobytových sociálních 
služeb (osoby) 

10 0 0 % 

554401 - Rekonstruovaná či modernizovaná kapacita podpořených zařízení 
nepobytových sociálních služeb (osoby) 

0 0 0 % 

554601 - Počet uživatelů nových nebo modernizovaných zařízení sociální 
péče za rok 

30 0 0 % 

*Datum cílové hodnoty všech indikátorů je již 31.12.2026 

 

3.1.3. Plnění finančního plánu Programového rámce IROP 
Finanční plán uvedený ve Strategii CLLD 21+ je plněn. A to z důvodu toho, že se při jeho tvorbě 

neočekávalo, že by některý projekt mohl podat žádost o proplacení do 30.6.2023. 



Hodnotící zpráva naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko 2021-2027(2030) 
 období 6.8.2021 – 31.12.2023 

 

10 

Tabulka 11 – Plnění finančního plánu Programového rámce IROP uvedeného v SCLLD 21+ v období 2021–2023 

FINANČNÍ PLÁN UVEDENÝ V SCLLD 21+ – OBDOBÍ 2021 - 2023 

Opatření 
Podpora – 

příspěvek EU 
Podpora – 

státní rozpočet 
Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 

výdaje  

Kumulativní % 
čerpání 
alokace  

1. Sociální služby 0 0 0 0 0 0 % 

 
SKUTEČNÉ ČERPÁNÍ – OBDOBÍ 2021 - 2023 

Opatření 
Podpora – 

příspěvek EU 
Podpora – 

státní rozpočet 
Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 

výdaje  

Kumulativní 
% čerpání 
alokace  

1. Sociální služby 0 0 0 0 0 0 % 

 

SROVNÁNÍ SKUTEČNOSTI S PLÁNEM – OBDOBÍ 2021 - 2023 

Opatření 
Podpora – 

příspěvek EU 
Podpora – 

státní rozpočet 
Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 

výdaje  

Kumulativní 
% čerpání 
alokace  

1. Sociální služby                          -                                -                                -                                -                                -                            -       

*Veškeré částky jsou v případě Programového rámce IROP počítány ze Žádostí o platbu podaných na CRR do 30.6.2023 

 

Nejbližší finanční milník, který musí MAS Holicko splnit: K 30.6.2025 musí být minimálně 24,4% 

celkové alokace (5.507.916,-Kč) předložených Žádostech o platbu. Pokud se ho MAS podaří splnit, pak 

může získat až dalších cca 9,5 mil. Kč pro využití ve svém území.   

 

3.2. Věcný pokrok v plnění cílů Programového rámce OPTAK 
Dosavadní plnění SCLLD 21+ ve vztahu k jednotlivým opatřením Programového rámce OPTAK 

probíhalo následovně: 

Opatření 1 – Technologie CLLD: Výzva probíhala od 11/2023 do 1/2024, tzn. že hodnotící a schvalovací 

proces případných přijatých projektových záměrů bude probíhat až v 1. čtvrtletí roku 2024. 

Tabulka 12 – Věcný pokrok v plnění cílů Programového rámce OPTAK k 31.12.2023 

Věcný pokrok v plnění cílů programového rámce OPTAK 1 – Technologie CLLD 
Celkem Programový rámec 

OPTAK 

Finanční alokace pro celé období uvedená v SCLLD 21+ 1.310.000,-Kč 1.310.000,-Kč 

Vyhlášená alokace 1.310.000,-Kč 1.310.000,-Kč 

Počet podaných projektů 0 0 

Výše požadované dotace (Projektový záměr) 0 Kč 0 Kč 

Počet schválených projektů 0 0 

Výše schválené dotace (Rozhodnutí o poskytnutí dotace) 0 Kč 0 Kč 

Počet podpořených projektů 0 0 

Výše proplacené dotace 0 Kč 0 Kč 

Výše sankcí a korekcí 0 Kč 0 Kč 

Volná alokace využitelná pro další výzvy 0 Kč 0 Kč 

 



Hodnotící zpráva naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko 2021-2027(2030) 
 období 6.8.2021 – 31.12.2023 

 

11 

3.2.1. Věcný pokrok jednotlivých projektů podpořených z Programového rámce OPTAK 
Ve sledovaném období probíhal pouze hodnotící a schvalovací proces žádostí o podporu. Žádný projekt 

nebyl ještě realizován, tzn. nebyla podána žádná závěrečná zpráva o realizaci projektu. 

 

3.2.2. Plnění indikátorového plánu Programového rámce OPTAK 
Ve sledovaném období nebyla ukončena realizace žádného projektu, tzn. že nebyly plněny žádné 

indikátory programového rámce OPTAK. 

Tabulka 13 – Plnění indikátorového plánu Program. rámce OPTAK uvedeného v SCLLD 21+ v období 2021-2030 

Název indikátoru 
Plán 

uvedený 
v SCLLD 21+ 

Plnění 

Celkem 
2021 - 2023 

% 

Opatření 1 – Technologie CLLD 

101022 – Podniky podpořené granty (počet) 2 0 0 % 

243010 – Počet instalovaných technologií 4 0 0 % 

*Datum cílové hodnoty obou indikátorů je již 31.12.2024 

 

3.2.3. Plnění finančního plánu Programového rámce OPTAK 
Finanční plán uvedený ve Strategii CLLD 21+ je plněn. A to z důvodu toho, že se při jeho tvorbě 

neočekávalo, že by některý projekt mohl podepsat právní akt do 31.12.2023. 

Tabulka 14 – Plnění finančního plánu Programového rámce OPTAK uvedeného v SCLLD 21+ v období 2021–2023 

FINANČNÍ PLÁN UVEDENÝ V SCLLD 21+ – OBDOBÍ 2021 - 2023 

Opatření 
Podpora – 

příspěvek EU 
Podpora – 

státní rozpočet 
Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 

výdaje  

Kumulativní % 
čerpání 
alokace  

1. Technologie CLLD 0 0 0 0 0 0 % 

 
SKUTEČNÉ ČERPÁNÍ – OBDOBÍ 2021 - 2023 

Opatření 
Podpora – 

příspěvek EU 
Podpora – 

státní rozpočet 
Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 

výdaje  

Kumulativní 
% čerpání 
alokace  

1. Technologie CLLD 0 0 0 0 0 0 % 

 
SROVNÁNÍ SKUTEČNOSTI S PLÁNEM – OBDOBÍ 2021 - 2023 

Opatření 
Podpora – 

příspěvek EU 
Podpora – 

státní rozpočet 
Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 

výdaje  

Kumulativní 
% čerpání 
alokace  

1. Technologie CLLD                          -                                -                                -                                -                                -                            -       

*Veškeré částky jsou v případě Programového rámce OPTAK počítány ze Žádostí o podporu, které mají podepsaný 

právní akt do 31.12.2023 

Nejbližší finanční milník, který musí MAS Holicko splnit: K 31.12.2024 musí být minimálně 70% 

celkové alokace (917.000,-Kč) zazávazkováno, tzn. v žádostech o dotaci s podepsaným právním aktem. 

Pokud se ho MAS podaří splnit, pak pro druhou polovinu programovacího období získá dalších 

1.310.000,-Kč pro využití ve svém území.   

 



Hodnotící zpráva naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko 2021-2027(2030) 
 období 6.8.2021 – 31.12.2023 

 

12 

3.3. Věcný pokrok v plnění cílů Programového rámce SP SZP 
Programový rámec SP SZP byl schválen řídícím orgánem až v 12/2023. A tak v průběhu posledního 

měsíce roku 2023 probíhalo pouze seznamování se s Pravidly SP SZP a požadavky MZe a SZIF na 

implementaci SCLLD 21+, které také vyšly v 12/2023. 

Tabulka 15 – Věcný pokrok v plnění cílů Programového rámce SP SZP k 31.12.2023 

Věcný pokrok v plnění cílů 
programového rámce SP SZP 

1 – Lesnické 
podnikání a 

hospodaření v 
lese 

2 – Podnikání 
malých a 

středních podniků 

3 – Základní 
služby a obnova 

obcí 

4 – Neproduktivní 
infrastruktura v 

krajině 

5 – Spolupráce 
MAS v rámci 
intervence 

LEADER 

Celkem 
Programový 

rámec SP SZP 

Finanční alokace pro celé 
období uvedená v SCLLD 21+ 

1.000.000,-Kč 4.000.000,-Kč 6.957.200,-Kč 500.000,-Kč 1.000.000,-Kč 13.457.200,-Kč 

Vyhlášená alokace 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Počet podaných projektů 0 0 0 0 0 0 

Výše požadované dotace 
(Projektový záměr) 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Počet schválených projektů 0 0 0 0 0 0 

Výše schválené dotace (Dohoda 
o poskytnutí dotace) 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Počet podpořených projektů 0 0 0 0 0 0 

Výše proplacené dotace 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Výše sankcí a korekcí 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Volná alokace využitelná pro 
další výzvy 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

 

3.3.1. Věcný pokrok jednotlivých projektů podpořených z Programového rámce SP SZP 
Ve sledovaném období nebyl žádný projekt realizován, tzn. nebyla podána žádná závěrečná zpráva o 

realizaci projektu. 

 

3.3.2. Plnění indikátorového plánu Programového rámce SP SZP 
Ve sledovaném období nebyla ukončena realizace žádného projektu, tzn. že nebyly plněny žádné 

indikátory programového rámce SP SZP. 

Tabulka 16 – Plnění indikátorového plánu Program. rámce SP SZP uvedeného v SCLLD 21+ v období 2021-2030 

Název indikátoru 
Plán 

uvedený 
v SCLLD 21+ 

Plnění 

Celkem 
2021 - 2023 

% 

920251 - Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně 
biohospodářských podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v 
rámci SZP (počet podniků) 

9 0 0 % 

935011 - Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, 
které využívá výhod lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře 
prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP (%) 

0,135 % 
(11.200 obyvatel) 

0 0 % 

937102 - Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků 
čerpajících investiční podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně 
podpory na účinnější využívání zdrojů (%) 

0,011 % 
(3 podniky) 

0 0 % 

943301 - Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu 
zlepšení výkonnosti odvětví lesnictví (EUR) 

67.000 0 0 % 

*Datum cílové hodnoty všech indikátorů je 15.10.2029 

 



Hodnotící zpráva naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko 2021-2027(2030) 
 období 6.8.2021 – 31.12.2023 

 

13 

3.3.3. Plnění finančního plánu Programového rámce SP SZP 
Finanční plán uvedený ve Strategii CLLD 21+ je plněn. A to z důvodu toho, že se při jeho tvorbě 

neočekávalo, že by některý projekt mohl být proplacen do 15.10.2023.  

Tabulka 17 – Plnění finančního plánu Programového rámce OPTAK uvedeného v SCLLD 21+ v období 2021–2023 

FINANČNÍ PLÁN UVEDENÝ V SCLLD 21+ – OBDOBÍ 2021 - 2023 

Opatření 
Podpora – 

příspěvek EU 
Podpora – 

státní rozpočet 
Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 

výdaje  

Kumulativní % 
čerpání 
alokace  

LEADER 0 0 0 0 0 0 % 

 
SKUTEČNÉ ČERPÁNÍ – OBDOBÍ 2021 - 2023 

Opatření 
Podpora – 

příspěvek EU 
Podpora – 

státní rozpočet 
Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 

výdaje  

Kumulativní 
% čerpání 
alokace  

LEADER 0 0 0 0 0 0 % 

 
SROVNÁNÍ SKUTEČNOSTI S PLÁNEM – OBDOBÍ 2021 - 2023 

Opatření 
Podpora – 

příspěvek EU 
Podpora – 

státní rozpočet 
Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 

výdaje  

Kumulativní 
% čerpání 
alokace  

LEADER                          -                                -                                -                                -                                -                            -       

*Veškeré částky jsou v případě Programového rámce SP SZP počítány z proplacených Žádostí o platbu do 

15.10.2023 

 

Nejbližší finanční milník, který musí MAS Holicko splnit: Do 31.12.2025 je nutné vyhlásit výzvy na min. 

50% alokace (6.728.600,- Kč) a zároveň do 15.10.2025 musí být proplaceno min. 5% alokace (672.860,- 

Kč). Pokud se tyto milníky nepodaří splnit, pak hrozí sankce z celkové alokace určené pro území Holicka 

ve výši 5 – 50 % (dle výše neplnění). 

 

3.4. Místa realizace podpořených projektů 
Ve sledovaném období nebyla ukončena realizace žádného projektu.  

 

3.5. Informace o pokroku v realizaci klíčových projektů 
Název klíčového projektu:  Holicko – vlídné místo pro život 

Programový rámec: OPZ+ 

Registrační číslo projektu: CZ.03.02.01/00/22_008/0000069 

Termíny realizace projektu:  1.4.2023 – 31.3.2026 

Realizátor projektu: MAS Holicko, o.p.s. 

Partneři projektu: Oblastní charita Pardubice  

 SKP-CENTRUM, o.p.s.  



Hodnotící zpráva naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko 2021-2027(2030) 
 období 6.8.2021 – 31.12.2023 

 

14 

Celková alokace projektu: 6.996.903,48 Kč, toho 

• MAS Holicko – 3.682.150,48 Kč 

• Oblastní charita Pardubice – 1.439.904,-Kč 

• SKP-CENTRUM, o.p.s. – 1.874.849,-Kč 

Popis pokroku v realizaci v roce 2023:  

Ve sledovaném období byly zahájeny a představeny v území všechny aktivity projektu. MAS Holicko 

informovalo veřejnost o možnostech sociální pomoci a věnovalo se posilování kompetencí pracovníků 

na obcích v sociální oblasti. Bylo prohloubeno partnerství se sociálním odborem města Holice a 

sociálním odborem Pardubického kraje. MAS Holicko se věnovalo mapování potřeb v sociální oblasti a 

propojení sociálních služeb a mezioborové spolupráci.  

Ve spolupráci s partnerem Oblastní charitou Pardubice byla v území zavedena nová pozice Sociálně 

zdravotního konzultanta, který podporuje a edukuje neformální pečující, kteří zajišťují péči o svého 

blízkého v domácím prostředí. Pro neformální pečující je v území také k dispozici duchovní a 

psychologická podpora.  

Ve spolupráci s partnerem SKP-CENTRUM byl v Holicích zřízen Komunitní klub pro mládež a v Horním 

Jelení Komunitní klub pro seniory. Projekt dále zavedl v území možnost psychoterapeutické podpory 

pro aktivní seniory.  

Ve sledovaném období byla podána jedna monitorovací zpráva a jedna žádost o změnu. 

Plnění indikátorového plánu:  

V rámci sledovaného období byly zahájeny všechny aktivity projektu a svými úvazky jsou naplno 

zapojeni všichni pracovníci: Sociální pracovník v úvazku 0,3, Komunitní pracovník v úvazku 0,2, Sociálně 

zdravotní konzultant v úvazku 0,5, Duchovní v úvazku 0,15, Psycholog v úvazku 0,15, Komunitní 

pracovník v úvazku 0,072 a Psychoterapeut v úvazku 0,3  (670031).  

Ve sledovaném období byly zřízeny 2 komunitní kluby (5510022): Komunitní klub pro mládež v Holicích 

a Komunitní klub pro seniory v Horním Jelení. Kapacita těchto klubů je v součtu 45 osob (670021). 

Plnění indikátorů 6000000 a 670102 je průběžné a odráží počet zapojených osob, které poskytly osobní 

údaje.  

Zpracování navazujícího komunitního plánu je plánované až na rok 2025 (805000). 

Tabulka 18 – Plnění indikátorového plánu Program. rámce OPZ+ uvedeného v SCLLD 21+ v období 2021-2030 

Název indikátoru 
Plán 

uvedený 
v SCLLD 21+ 

Plnění 

Celkem 
2021 - 2023 

% 

551022 - Počet podpořených komunitních aktivit (aktivity) 2 2 100 % 

600000 - Celkový počet účastníků 40 2 5,00 % 

670021 - Kapacita podpořených služeb - místa 45 45 100 % 

670031 - Kapacita podpořených služeb – personál (úvazky) 1,672 1,672 100 % 

670102 - Využívání podpořených služeb (osoby) 911 87 9,55 % 

805000 - Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických 
dokumentů (vč. evaluačních) 

1 0 0 % 

*Datum cílové hodnoty všech indikátorů je 31.3.2026 



Hodnotící zpráva naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko 2021-2027(2030) 
 období 6.8.2021 – 31.12.2023 

 

15 

 

Plnění finančního plánu:  

Finanční plán uvedený ve Strategii CLLD 21+ není plněn z důvodu zpoždění realizace některých aktivit 

v projektu. Zapojení pozice sociálního a komunitního pracovníka bylo zpožděno o pět měsíců, zapojení 

psychoterapeuta bylo zpožděno o 2,5 měsíce, zapojení duchovního bylo zpožděno o 1 měsíc. Zpoždění 

bylo způsobeno delší dobou potřebnou pro hledání vhodného kandidáta na obsazení jednotlivých 

pozic. 

Tabulka 19 – Plnění finančního plánu Programového rámce OPZ+ uvedeného v SCLLD 21+ v období 2021–2023 

FINANČNÍ PLÁN UVEDENÝ V SCLLD 21+ – OBDOBÍ 2021 - 2023 

Opatření 
Podpora – 

příspěvek EU 
Podpora – 

státní rozpočet 
Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 

výdaje  

Kumulativní % 
čerpání 
alokace  

Posílit aktivní začleňování občanů, a podpořit 
tak jejich rovné příležitosti, nediskriminaci a 
aktivní účast a zlepšovat zaměstnatelnost, 
zejména pro znevýhodněné skupiny 

912.742,56Kč 276.731,03Kč 1.189.473,59Kč 0 1.189.473,59Kč 17,00 % 

 
SKUTEČNÉ ČERPÁNÍ – OBDOBÍ 2021 - 2023 

Opatření 
Podpora – 

příspěvek EU 
Podpora – 

státní rozpočet 
Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 

výdaje  

Kumulativní 
% čerpání 
alokace  

Posílit aktivní začleňování občanů, a podpořit 
tak jejich rovné příležitosti, nediskriminaci a 
aktivní účast a zlepšovat zaměstnatelnost, 
zejména pro znevýhodněné skupiny 

461.106,36Kč 139.801,12Kč 600.907,48Kč 0 600.907,48Kč 8,59 % 

 
SROVNÁNÍ SKUTEČNOSTI S PLÁNEM – OBDOBÍ 2021 - 2023 

Opatření 
Podpora – 

příspěvek EU 
Podpora – 

státní rozpočet 
Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 

výdaje  

Kumulativní 
% čerpání 
alokace  

Posílit aktivní začleňování občanů, a podpořit 
tak jejich rovné příležitosti, nediskriminaci a 
aktivní účast a zlepšovat zaměstnatelnost, 
zejména pro znevýhodněné skupiny 

- 451.636,20Kč       - 136.929,91Kč       - 588.566,11Kč                                -       - 588.566,11Kč             - 8,41%       

*Veškeré částky jsou v případě Programového rámce OPZ+ počítány z podaných Žádostí o platbu do 31.12.2023 

 

3.6. Věcný pokrok v plnění cílů SCLLD mimo programové rámce 
Ihned po ukončení sledovaného období bylo provedeno šetření na území Holicka o naplňování cílů 

strategie CLLD MAS Holicko, které si stanovila MAS mimo programové rámce IROP, OPTAK, SPZP a 

OPZ+.   

Koncem 1/2023 byli osloveni všichni starostové obcí z územní působnosti MAS, členové MAS a další 

aktéři z území, jež má MAS ve svém adresáři se žádostí o vyplnění údajů do vytvořeného dotazníku. 

Ten byl zaměřen na zjištění počtu projektů, které se na Holicku ve sledovaném období realizovaly. 

Mohlo se jednat o projekty realizované z evropských fondů, národních dotací, dotací Pardubického 

kraje nebo i třeba z vlastních zdrojů. 

Protože návratnost dotazníků byla malá (odpovědělo pouze 20 respondentů), tak kancelář MAS 

zjišťovala informace o realizovaných projektech ještě na těchto portálech: 



Hodnotící zpráva naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko 2021-2027(2030) 
 období 6.8.2021 – 31.12.2023 

 

16 

• DotaceEU - https://www.dotaceeu.cz/cs/statistiky-a-analyzy/seznamy-prijemcu 

• Informace o poskytnutých účelových dotacích ze státního rozpočtu (evidovaných v centrálním 

registru dotací) - https://red.financnisprava.cz/  

Na základě údajů z těchto zdrojů můžeme tedy usuzovat, že indikátory jsou plněny na cca 25 %, což je 

odpovídající, pokud vezmeme v potaz, že realizace Strategie CLL21+ bude probíhat až do roku 2030. 

 

V rámci strategického cíle 1. PRESTIŽNÍ REGION jsme na cca 26% plnění indikátorů. Nejvíce 

zrealizovaných projektů je z opatření zaměřených na volnočasové aktivity (24), veřejná prostranství 

(23) a školství (21). Naopak nejméně projektů bylo z opatření dopravní dostupnost (2) a bezpečnost 

silničního provozu (3). Žádný projekt se netýkal zlepšení dohledu nad veřejným pořádkem 

Opatření: 1.1.1 Veřejné budovy a veřejná prostranství – Probíhá předběžná konzultace projektových 

záměrů a zjišťování jejich vhodnosti pro zařazení do programového rámce SP SZP. 

Opatření: 1.1.2 Komunitní služby a vybavenost obcí – Byla vyhlášena výzva MAS Holicko č.1-OPTAK 

(alokace 1.310.000,-Kč) 

Opatření: 1.1.3 Školství, zájmové a celoživotní vzdělávání – Realizace projektu MAP III pro ORP Holice 

(dotace: 1.973.932,-Kč). Probíhá předběžná konzultace projektových záměrů a zjišťování jejich 

vhodnosti pro zařazení do programového rámce SP SZP. 

Opatření: 1.1.4 Sociální služby a zapojení znevýhodněných skupin občanů – Vyhlášena výzva MAS 

Holicko č.1-IROP (alokace 22.573.424,-Kč), v rámci které byl vybrán projektový záměr na stavbu centra 

sociálních služeb - ambulantní odlehčovací služby (dotace: 22.573.424,-Kč). Dále MAS Holicko od 

1.4.2023 začalo realizovat v rámci programového rámce OPZ+ klíčový projekt s názvem "Holicko - 

vlídné místo pro život" s celkovou alokací 6.996.903,48 Kč (podpora rodin, neformálních pečujících, 

aktivní začleňování seniorů, zvýšení informovanosti o sociální oblasti v území, podpora partnerství a 

spolupráce subjektů ze sociální oblasti, zlepšení sociální práce na obcích a komunitní plánování v 

území). 

Opatření: 1.2.1 Volnočasové aktivity a spolkový život – MAS Holicko každý měsíc vydává kalendář akcí 

pro celý region "Kam na Holicku...". Probíhá předběžná konzultace projektových záměrů a zjišťování 

jejich vhodnosti pro zařazení do programového rámce SP SZP. 

Specifický cíl: 1.3 Zlepšením stavu technické a dopravní infrastruktury a koncepční obslužnosti území 

na celém území regionu vyrovnat disparity mezi obcemi – Finanční potřebnost tohoto specifického cíle 

je nad finanční možnosti MAS Holicko. Z tohoto důvodu zapojení MAS spočívá pouze ve vyhledávání 

potencionálních finančních zdrojů a následném informování obcí z území MAS. 

Specifický cíl: 1.4 Pomocí prevence posílit bezpečnost života v obcích – Finanční potřebnost tohoto 

specifického cíle je nad finanční možnosti MAS Holicko. Z tohoto důvodu zapojení MAS spočívá pouze 

ve vyhledávání potencionálních finančních zdrojů a následném informování obcí z území MAS. 

https://www.dotaceeu.cz/cs/statistiky-a-analyzy/seznamy-prijemcu
https://red.financnisprava.cz/


Hodnotící zpráva naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko 2021-2027(2030) 
 období 6.8.2021 – 31.12.2023 

 

17 

Tabulka 20 – Věcný pokrok v plnění cílů SCLLD 21+ mimo programové rámce k 31.12.2023 – Strategický cíl: 
1.PRESTIŽNÍ REGION 

Název opatření /indikátoru 
Plán 

uvedený 
v SCLLD 21+ 

Plnění 

Období 
2021-2023 

Celkem 
2021 - 2023 

% 

Opatření: 1.1.1 Veřejné budovy a veřejná prostranství 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 60 23 23 38,33% 

Opatření: 1.1.2 Komunitní služby a vybavenost obcí 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 10 9 9 90,00% 

Opatření: 1.1.3 Školství, zájmové a celoživotní vzdělávání 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 100 21 21 21,00% 

Opatření: 1.1.4 Sociální služby a zapojení znevýhodněných skupin občanů 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 30 11 11 36,67% 

Opatření: 1.2.1 Volnočasové aktivity a spolkový život 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 150 24 24 16,00% 

Opatření: 1.3.1 Technická infrastruktura 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 20 12 12 60,00% 

Opatření: 1.3.2 Dopravní infrastruktura 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 30 8 8 26,67% 

Opatření: 1.3.3 Dopravní dostupnost a obslužnost 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 5 2 2 40,00% 

Opatření: 1.4.1 Bezpečnost silničního provozu 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 30 3  3 10,00% 

Opatření: 1.4.2 Dohled nad veřejným pořádkem 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 5 0 0 0% 

Opatření: 1.4.3 Protipovodňová a požární prevence 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 20  7 7  35,00% 

Počet realizovaných projektů v rámci Strategického cíle 
1.PRESTIŽNÍ REGION celkem 

460 120 120 26,09% 

 

V rámci strategického cíle 2. PROSPERUJÍCÍ REGION jsme na téměř 26% plnění indikátorů. Oznámené 

zrealizované projekty jsou z opatření zaměřených na lesní hospodaření (7), nezemědělské podnikání 

(4), podporu regionálních produktů (4), zemědělské podnikání (3) i na podporu zaměstnanosti (2). 

Specifický cíl: 2.1 Vytvořit předpoklady pro vznik nových a rozvoj stávajících podnikatelských subjektů 

v regionu – Vyhlášena výzva MAS Holicko č.1-OPTAK (alokace 1.310.000,-Kč). Mimo to probíhá i 

předběžná konzultace projektových záměrů a zjišťování jejich vhodnosti pro zařazení do 

programového rámce SP SZP. Dále MAS Holicko společně s MAS Region Kunětické hory, MAS 

Bohdanečsko a městem Pardubice podporuje místní regionální producenty prostřednictvím značky 

KRAJ PERNŠTEJNŮ - regionální produkt. Certifikovaní výrobci se již druhým rokem mohou účastnit 

výzvy "Kreativní vouchery pro KRAJ PERNŠTEJNŮ" (roční alokace cca 110.000,-Kč), v rámci které mohou 

získat až 20 tis. Kč na zlepšení marketingu. 

Opatření: 2.2.1 Zaměstnanost – Z kapacitních důvodů toto opatření prozatím není řešeno 

prostřednictvím MAS Holicko. 



Hodnotící zpráva naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko 2021-2027(2030) 
 období 6.8.2021 – 31.12.2023 

 

18 

Tabulka 21 – Věcný pokrok v plnění cílů SCLLD 21+ mimo programové rámce k 31.12.2023 – Strategický cíl: 
2.PROSPERUJÍCÍ REGION 

Název opatření 
Plán 

uvedený 
v SCLLD 21+ 

Plnění 

Období 
2021-2023 

Celkem 
2021 - 2023 

% 

Opatření: 2.1.1 Podnikání, služby a řemesla 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 30 4 4 13,33% 

Opatření: 2.1.2 Zemědělské podnikání 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 30 3 3 10,00% 

Opatření: 2.1.3 Lesní hospodaření 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 10 7 7 70,00% 

Opatření: 2.1.4 Regionální produkty 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 5 4 4 80,00% 

Opatření: 2.2.1 Zaměstnanost 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 10 2 2 20,00% 

Počet realizovaných projektů v rámci Strategického cíle 
2.PROSPERUJÍCÍ REGION celkem 

85 20 20 25,53% 

 

V rámci strategického cíle 3. PŘITAŽLIVÝ REGION jsme na přibližně 27% plnění indikátorů. Oznámené 

zrealizované projekty jsou z opatření zaměřených na infrastrukturu cestovního ruchu (6), cykloturistiku 

(1) a propagaci regionu (1). Žádný projekt se netýkal venkovské turistiky.  

Specifický cíl: 3.1 Vytvoření potřebného zázemí pro rozvoj cestovního ruchu – Probíhá předběžná 

konzultace projektových záměrů a zjišťování jejich vhodnosti pro zařazení do programového rámce SP 

SZP. Dále MAS Holicko společně s MAS Region Kunětické hory, MAS Bohdanečsko a městem Pardubice 

jsou jedním ze zakladatelů turistické oblasti Pardubicko (od 2017), proto veškeré marketingové aktivity 

a spolupráce v cestovních ruchu probíhá převážně přes tuto organizaci. 

Opatření: 3.2.1 Propagace regionu – I v tomto opatření je využívaná činnost turistické oblasti 

Pardubicko, dále zde probíhá spolupráce s Kulturním domem v Holicích (informační centrum). A i tento 

specifický cíl je zahrnutý i do šetření v rámci programového rámce SP SZP. 

Tabulka 22 – Věcný pokrok v plnění cílů SCLLD 21+ mimo programové rámce k 31.12.2023 – Strategický cíl: 
3.PŘITAŽLIVÝ REGION 

Název opatření 
Plán 

uvedený 
v SCLLD 21+ 

Plnění 

Období 
2021-2023 

Celkem 
2021 - 2023 

% 

Opatření: 3.1.1 Infrastruktura pro cestovní ruch 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 10 6 6 60,00% 

Opatření: 3.1.2 Venkovská turistika 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 5 0 0 0% 

Opatření: 3.1.3 Cykloturistika 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 5 1 1 20,00% 

Opatření: 3.2.1 Propagace regionu 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 10  1 1  10,00% 

Počet realizovaných projektů v rámci Strategického cíle 
3.PŘITAŽLIVÝ REGION celkem 

30 8 8 26,67% 

 



Hodnotící zpráva naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko 2021-2027(2030) 
 období 6.8.2021 – 31.12.2023 

 

19 

V rámci strategického cíle 4. PŘÍVETIVÝ REGION jsou indikátory naplňovány na téměř 22%. Oznámené 

zrealizované projekty jsou z opatření zaměřených na udržitelné nakládání s přírodními zdroji (8), vodu 

v krajině (4), venkovskou krajinu (1) a hospodaření s odpady (1).  

Specifický cíl: 4.1 Přívětivá a udržovaná krajina, atraktivní pro místní obyvatele i turisty – Probíhá 

předběžná konzultace projektových záměrů a zjišťování jejich vhodnosti pro zařazení do 

programového rámce SP SZP. 

Opatření: 4.2.1 Efektivní nakládání s odpady – Finanční potřebnost tohoto opatření je nad finanční 

možnosti MAS Holicko. Z tohoto důvodu zapojení MAS spočívá pouze ve vyhledávání potencionálních 

finančních zdrojů a následném informování obcí z území MAS. 

Opatření: 4.2.2 Udržitelné nakládání s přírodními zdroji – K 31.12.2023 jsme zaregistrovali již 157 

žádostí do NZÚ Light (požadovaná dotace 18 804 799,-Kč). Realizace exkurze pro členy MAS na území 

MAS Holicko s názvem "Energetická soběstačnost obcí". 

Tabulka 23 – Věcný pokrok v plnění cílů SCLLD 21+ mimo programové rámce k 31.12.2023 – Strategický cíl: 
4.PŘÍVĚTIVÝ REGION 

Název opatření 
Plán 

uvedený 
v SCLLD 21+ 

Plnění 

Období 
2021-2023 

Celkem 
2021 - 2023 

% 

Opatření: 4.1.1 Venkovská krajina 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 15 1 1 6,67% 

Opatření: 4.1.2 Voda v krajině 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 10 4 4 40,00% 

Opatření: 4.2.1 Efektivní nakládání s odpady 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 20 1 1 5,00% 

Opatření: 4.2.2 Udržitelné nakládání s přírodními zdroji 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 20 8 8 40,00% 

Počet realizovaných projektů v rámci Strategického cíle 
4.PŘÍVĚTIVÝ REGION 

65 14 14 21,54% 

 

V rámci strategického cíle 5. PŘÁTELSKÝ REGION jsou indikátory naplňovány na pouhých 10%, tj. jedná 

se o nejméně řešenou oblast na Holicku. 

Opatření: 5.1.1 Partnerská spolupráce – Probíhá předběžná konzultace projektových záměrů a 

zjišťování jejich vhodnosti pro zařazení do programového rámce SP SZP. Realizace projektu "Stromy, 

které spojují" (15 let spolupráce v rámci MAS, výsadba stromů do každé obce jako symbol partnerství, 

dotace 200.000,-Kč z Pardubického kraje, celková výše projektu 286.000,-Kč). 

Tabulka 24 – Věcný pokrok v plnění cílů SCLLD 21+ mimo programové rámce k 31.12.2023 – Strategický cíl: 
5.PŘÁTELSKÝ REGION 

Název opatření / indikátoru 
Plán 

uvedený 
v SCLLD 21+ 

Plnění 

Období 
2021-2023 

Celkem 
2021 - 2023 

% 

Opatření: 5.1.1 Partnerská spolupráce 

Počet realizovaných projektů v rámci opatření 30 3 3 10,00% 

Počet vytvořených partnerství v rámci regionu MAS Holicko 5 0 0 0% 



Hodnotící zpráva naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko 2021-2027(2030) 
 období 6.8.2021 – 31.12.2023 

 

20 

Počet vytvořených partnerství s aktéry mimo území MAS 
Holicko 

5 0 0 0% 

Počet realizovaných projektů v rámci Strategického cíle 
5.PŘÁTELSKÝ REGION celkem 

30 3 3 10,00% 

 

 

3.7. Informace o dosažených synergických efektech na úrovni opatření resp. 

podopatření strategie 
I takto na počátku realizace Strategie 21+ je synergický efekt je velmi výrazný v sociální oblasti.  

V 4/2023 v této oblasti započala realizace klíčového projektu MAS (programový rámec OPZ+) s názvem 

"Holicko - vlídné místo pro život". Tento projekt je mimo jiné zaměřen i na podporu rodin, neformálních 

pečujících a seniorů. Na stejné opatření byla navázána i výzva MAS Holicko č.1-IROP, v rámci které byl 

vybrán projektový záměr na stavbu centra sociálních služeb - ambulantní odlehčovací služby. Zde jsou 

opět cílovými skupinami neformální pečující, senioři a osoby s postižením. Společným cílem obou 

těchto projektů je pomoci rodinám starat se o své příbuzné co nejdéle v domácím prostředí. 

Poskytnout služby nejen samotným seniorům a osobám s postižením, ale i jejich rodinám (neformálním 

pečujícím).  

Díky klíčovému projektu OPZ+ neformální pečující a senioři získají podporu již teď, a to především díky 

zlepšení sociální práce na obcích, poskytování poradenství, edukace a psychologické a duchovní 

podpory. Tento projekt je tříletý a bude probíhat minimálně do 3/2026. Plynule tedy na jeho výstupy 

naváže právě stavba centra sociálních služeb (projekt podpořený z výzvy č.1-IROP), které by mělo být 

hotové v první polovině roku 2026. 

Realizace obou projektů byla plánována a projednávána v rámci komunitního plánování sociálních 

služeb na území ORP Holice, kde k jednomu stolu zasedli jak poskytovatelé sociálních služeb, starostové 

obcí a i zástupci cílových skupin (uživatelé sociálních služeb). Díky tomu došlo k jednomyslnému 

rozhodnutí na valné hromadě MAS - realizovat klíčový projekt OPZ+ a finance z PR IROP nedrobit, 

naopak celý finanční balíček ve výši 22,5 mil. Kč smysluplně využít na jeden společný klíčový projekt, 

jehož výstupy budou přínosem pro všechny obyvatele Holicka. Potřebnost odlehčovací služby a 

příkladná spolupráce obcí na Holicku zaujala i samotný Pardubický kraj, jež souhlasil s rozšířením sítě 

sociálních služeb v kraji a pomůže tak obcím s financováním následného provozu centra. Město Holice 

jako jeden z iniciátorů samotné idey, šlo v tomto ještě o něco dál. Oblastní charitě Pardubice darovalo 

pozemek, kde bude toto centrum stát. A zdá se, že u toho to ještě nekončí – v tuto chvíli se jedná i o 

zapojení místních firem do pomoci s financováním nezpůsobilých výdajů stavby. 

 

3.8. Horizontální principy 
Strategie CLLD MAS Holicko nemá negativní vliv na žádné z horizontálních témat. Jednotlivé specifické 

cíle a opatření budou naplňovány dílčími projekty zohledňujícími požadavky na horizontální témata 

(Udržitelný rozvoj, Rovné příležitosti a zákaz diskriminace a Rovnost mezi muži a ženami). Povinností 

konečných žadatelů bude zajištění alespoň neutrálního vztahu k daným tématům. 

 



Hodnotící zpráva naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko 2021-2027(2030) 
 období 6.8.2021 – 31.12.2023 

 

21 

4. Animace strategie CLLD 21+ 
Animační aktivity MAS jsou všechny činnosti MAS v rámci SCLLD 21+, které nezahrnují vyhlašování 

výzev a administraci projektů konečných žadatelů/příjemců. Jedná se především o používané 

komunikační strategie a z nich vycházející komunikační aktivity, které slouží k informování veřejnosti o 

SCLLD 21+, dále k přenosu informací ke konkrétním žadatelům či zájemcům o podání žádosti o podporu 

v rámci SCLLD 21+, podpoře žadatelů při realizaci svých projektů či nastavení celkových procesů toku 

informací mezi všeobecnou veřejností, zájemci, žadateli a dalšími aktéry na území. 

V roce 2023 byly uspořádány 2 semináře pro potencionální žadatele k výzvě č.1 – OPTAK (14.11.2023 

– Horní Jelení a 28.11.2023 – Holice).   

Tabulka 25 – Počet realizovaných informačních seminářů pro žadatele 

 Sledované období 2021-2023 
Celkem 

2021-2023 

Realizované informační semináře pro žadatele 2 2 

 
Mimoto byl také uspořádán seminář pro potencionální žadatele k výzvě č.1– IROP (9.5.2023 – Holice), 

ale z důvodu nezájmu žadatelů nemohl být do indikátoru započítán. 

 

4.1. Propagace strategie CLLD 21+ 
Ve sledovaném období bylo cílem informovat území o tom, že MAS Holicko realizuje SCLLD 21+ a také 

všechny potencionální předkladatele projektů seznámit se zaměřením jednotlivých opatření a s 

pravidly administrace. Pro toto období byly voleny následující prostředky propagace:  

• Webové stránky (www.holicko.cz) a facebook (https://www.facebook.com/mas.holicko) MAS 

Holicko – informace o připravovaných a právě vyhlášených výzvách a realizovaných akcích v 

rámci SCLLD 21+. 

• Zpravodaj MAS Holicko (duben, srpen a prosinec 2023) – informace o připravovaných a právě 

vyhlášených výzvách a realizovaných akcích v rámci SCLLD21+. Distribuce probíhá 

prostřednictvím partnerů MAS a obecních úřadů na území MAS a dále na webu a facebooku 

MAS.  

• Výroční zpráva MAS Holicko za rok 2022 – zveřejnění výsledků, kterých bylo za příslušný rok 

dosaženo. 

• Tiskové zprávy – krátké přehledné informace zveřejněné zejména na facebooku, ale i 

v místních zpravodajích nebo na letáčcích, jež jsou pojmenovány jako Maskoviny (avíza výzev, 

vybrané projekty, apod.). 

• Rozesílání důležitých informací do e-mailových schránek partnerům MAS, klíčovým aktérům 

z území MAS a všem subjektům, které má MAS v adresáři – informace o vyhlášení výzvy a jejich 

důležitých milnících (např. přijaté žádosti o podporu, schválené žádosti o podporu, apod.). 

• Účast na regionálních akcích – Dožínky Pardubického okresu (10.9.2023) – prezentace 

realizace SCLLD 21+ na Holicku. 

http://www.holicko.cz/
https://www.facebook.com/mas.holicko


Hodnotící zpráva naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko 2021-2027(2030) 
 období 6.8.2021 – 31.12.2023 

 

22 

• Pořádání valných hromad MAS Holicko, které byly veřejně přístupné (29.5.2023 a 

11.12.2023) – Zde byli přítomní informováni o průběhu realizace CLLD. 

Prozatím nebyly využity nástroje jako roll-up, propagační předměty a letáky. Důvodem je to, že žádost 

o dotaci na provozní výdaje související s realizací Strategie CLLD 21+ byla podána až v lednu 2024. Proto 

všechny tyto nástroje budou vytvořeny počátkem roku 2024. 

 

4.2. Podpora žadatelů 
Telefonické, e-mailové a osobní konzultace s pracovníky MAS. – Konečným žadatelům, resp. 

příjemcům je poskytnuta podpora ze strany pracovníků MAS. Žadatelům jsou zprostředkovávány přes 

pracovníky MAS informace z řídících orgánů a naopak. Na druhou stranu pracovníci MAS u příjemců 

zjišťují informace o průběhu realizace projektu a reagují na možné problémy.  

Příručky pro žadatele – Manažerky MAS zpracovaly pro každé vyhlášené opatření samostatnou 

Příručku pro žadatele. V nich žadatel najde informace jak vyplnit projektový záměr, seznam povinných 

a nepovinných příloh, seznam způsobilých a nezpůsobilých výdajů, kritéria hodnocení a další důležité 

informace související se zpracováním projektů. Příručky jsou zveřejněny vždy u konkrétní výzvy nebo 

jsou rozdávány vytištěné na seminářích pořádaných MAS. 

Pořádání seminářů pro žadatele v rámci vyhlášené výzvy – V rámci výzvy č. 1 – IROP byl zorganizován 

seminář 9.5.2023 v Holicích. Bohužel žádný z potencionálních žadatelů o něj neprojevil zájem. Naopak 

žadatelé se zúčastnili 2 seminářů k výzvě č.1 – OPTAK, které se konaly 14.11.2023 v Horním Jelení a 

28.11.2023 v Holicích.   

  

4.3. Vzdělávání zaměstnanců a partnerů MAS  
Ve sledovaném období se manažerky MAS zúčastnily 10 školení (workshopy, semináře, konference, 

exkurze, webináře,….) věnovaných realizaci CLLD: 

• Tematický den PS Vzdělávání – Informace o MAP IV a informace o IPS dne 28.2.2023 pořádaný 

NS MAS ČR, 

• Online setkání „Střední článek ve vzdělávání jako téma ke společnému řešení“ dne 11.4.2023 

pořádané Partnerstvím pro vzdělávání 2030+, 

• Seminář pro MAS s přenosem informací k CLLD v PO 2021+ dne 18.4.2023 pořádaný NS MAS 

v Lipová – Lázně, 

• Seminář pro příjemce výzvy č. 008 OPZ+ dne 25.4.2023 pořádaný MPSV, 

• Online Tematický den PS sociální „Evaluace projektů OPZ+ v rámci SCLLD“ dne 10.5.2023, 

pořádaný NS MAS, 

• Vzdělávací kurz EnKo MAS v období 6.9.-9.1.20223 pořádaný NS MAS ČR, 

• Seminář „Komunitní práce ve venkovských oblastech“ dne 5.10.2023 pořádaný ŘO OPZ+ ve 

spolupráci s NS MAS ČR v Ostravě 

• Online tematický den Pracovní skupiny Vzdělávání „Systémové projekty OP JAK – aktuální 

situace a možná synergie s MAP v území“ dne 10.11.2023 pořádaný NS MAS ČR, 

• Online metodická konzultace „Evaluace a evidence komunitní práce (MAS) dne 7.12.2023 

pořádaná ŘO OPZ+ s NS MAS ČR, 

• Setkání sociálních pracovníků obcí a zástupců MAS Pardubického kraje dne 8.12.2023 

pořádané Pardubickým krajem. 



Hodnotící zpráva naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko 2021-2027(2030) 
 období 6.8.2021 – 31.12.2023 

 

23 

 

Dále ve sledovaném období probíhala výměna zkušeností a poznatků, a to především v rámci 

Krajského sdružení NS MAS ČR Pardubického kraje. Obsahem společných setkání byly nejen informace 

z výboru a pracovních skupin NS MAS ČR, ale i informace k přípravě a zkušenostem z vyhlašování výzev 

MAS, příprava Strategie CLLD 2021-2027 nebo výměna informací se zástupci Pardubického kraje nebo 

CSV. 

• 23. – 24.3.2023 Suchý vrch – zkušenosti z realizace výzev a příprava Strategie CLLD 2021-2027, 

• 15.9.2023 Proseč – zkušenosti z realizace výzev a příprava Strategie CLLD 2021-2027. 

 

5. Informace o problémech a rizicích v průběhu realizace strategie 

CLLD 21+ 

5.1. Informace o problémech, které se vyskytly v průběhu realizace SCLLD 21+ a přijatá 

opatření 
Ve sledovaném období nebyly identifikovány žádné problémy. 

 

5.2. Informace o potenciálních rizicích realizace SCLLD 21+ a opatření k jejich eliminaci 
Ve sledovaném období nebyla identifikována žádná rizika. 

 

6. Závěr 
Hlavním cílem této zprávy bylo zhodnotit současnou situaci naplňování strategie CLLD 21+ v průběhu 

období od 6.8.2021 (schválení Koncepční části SCLLD 21+) do 31.12.2023. Jednalo se o kompletní 

zhodnocení všech činností, které provádí MAS a podstatou samotného hodnocení byly vyhlášené výzvy 

a v závislosti na tom i přijaté a zrealizované projekty. Účelem této zprávy bylo zjistit, jak bylo dosaženo 

stanovených cílů a zda byly realizovány stanovené výstupy.  

V případě věcného pokroku stanovených cílů Strategie CLLD 21+ musíme konstatovat, že plánované 

indikátory jsou plněny na cca 25 %, což je odpovídající, pokud vezmeme v potaz, že realizace Strategie 

CLLD 21+ bude probíhat až do roku 2030. 

Co se týče realizace programových rámců, tak protože je realizace Strategie 21+ teprve na svém 

počátku (bude probíhat až do roku 2030), tak můžeme vidět, že finanční a indikátorový plán se ještě 

nezačaly plnit, nebo jsou na úplném počátku svého plnění. Důvodem je to, že během sledovaného 

období probíhala především tvorba jednotlivých programových rámců (akčních plánů), a to především 

prostřednictvím komunitního projednávání. V roce 2023 již byly intenzivně připravovány interní 

postupy MAS pro implementaci SCLLD 21+ včetně nastavení preferenčních kritérií a následně 

vyhlášeny 2 výzvy (IROP a OPTAK). Současně se také v tomto roce rozeběhla i realizace klíčového 

projektu MAS Holicko z programového rámce OPZ+. 

Na druhou stranu se nám již teď silně projevil synergický efekt v sociální oblasti. Díky intenzivnímu 

komunitní plánování, které probíhalo na přelomu dvou programovacích období, k jednomu stolu 

zasedli jak poskytovatelé sociálních služeb, starostové obcí tak i zástupci cílových skupin (uživatelé 



Hodnotící zpráva naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko 2021-2027(2030) 
 období 6.8.2021 – 31.12.2023 

 

24 

sociálních služeb). Díky tomu došlo k jednomyslnému rozhodnutí na valné hromadě MAS – realizovat 

klíčový projekt OPZ+ a finance z PR IROP nedrobit, naopak celý finanční balíček ve výši 22,5 mil. Kč 

smysluplně využít na jeden společný klíčový projekt (výstavbu centra sociálních služeb v Holicích), 

jehož výstupy budou přínosem pro všechny obyvatele Holicka. 

Dále můžeme konstatovat, že ve sledovaném období nebyly identifikovány žádné problémy ani 

rizika. 

Z pohledu jak programových rámců, tak i dalšího obsahu (mimo programové rámce) se 
Strategie CLLD 2021-2027(2030) v tuto chvíli jeví jako dostatečná, a proto Kontrolní výbor 
MAS Holicko nenavrhuje žádná další doporučení pro její aktualizaci. 

 

 

V Holicích dne 18.3.2024 

 ……………………………………………………………………… 

 Jaroslava Píšová 

 Předsedkyně Kontrolního výboru MAS Holicko 


